



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48



ATA DE LEILÃO Nº 01/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2018

Ao quatorze dias do mês de março de dois mil e dezoito, às 10 horas, na Usina de Triagem e Compostagem e Destinação Final de Resíduos Sólidos de Jeceaba, localizada na Rodovia Jeceaba – 070, km 05, Zona Rural – Mata, reuniram-se a Comissão de Licitação nomeada pela Portaria nº 701/2017, de 1º de novembro de dois mil e dezessete, para proceder ao Leilão de produtos e subprodutos resultantes do processo de separação de compostagem de lixo urbano. Foram devidamente cadastrados para participação: **ANDREZZA CRISTINA DA SILVA – ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 26.914.354/0001-35, com endereço na Av. Flemming Larsen, nº 650, bairro Jardim Juliana, Coqueiral, MG. **M&A RECICLÁVEIS LTDA-ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 04.265.810/0001-20, com endereço na Rod. BR 262, KM 74, Zona Rural, Matipó, MG. **IVOM JORGE E SILVA**, inscrito no CPF sob o nº 543.745.376-00, com endereço na rua São Paulo, nº 386, bairro Luzia Augusta, Ouro Branco, MG. Realizada a apregoação do bem, restou vendido:

Item	Descrição	Quant	Unid	Preço Mínimo Unitário	Preço Mínimo total
1	Papelão (reciclado) - fardos separados de papelão granulado e papelão colorido	9.064	kg	R\$ 0,20	R\$ 1.812,80
2	Papelão misto (reciclado) - fardos	8.741	kg	R\$ 0,10	R\$ 874,10
3	Embalagem longa vida - fardos	1.852	kg	R\$ 0,10	R\$ 185,20
4	Plástico filme misto (sacolas plásticas mistas) embalado em fardos	8.178	kg	R\$ 0,18	R\$ 1.472,04
5	Plástico filme branco de alta e baixa densidade (sacolas plásticas brancas) embalado em fardos	1.713	kg	R\$ 0,05	R\$ 85,65
6	Plástico filme transparente	2.353	kg	R\$ 0,40	R\$ 941,20
7	Plástico tipo Poliestireno de Tereftalato de Etileno Verde (PET Verde) - fardos	528	kg	R\$ 0,80	R\$ 422,40
8	Plástico tipo Poliestireno de Tereftalato de Etileno Transparente (PET Transparente) - fardos	1.854	kg	R\$ 0,90	R\$ 1.668,60



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48



9	Plástico tipo Poliestireno de Tereftalato com resíduo de óleo(PET óleo) - fardos	612	kg	R\$ 0,40	R\$ 244,80
10	Plástico do tipo Polietileno de Alta densidade Colorido Branco (PEAD Branco) - fardos	545	kg	R\$ 0,50	R\$ 272,50
11	Plástico do tipo Polietileno de Alta densidade Colorido (PEAD Colorido) - fardos	689	kg	R\$ 0,50	R\$ 344,50
12	Plástico rígido misto - fardos	2.246	kg	R\$ 0,20	R\$ 449,20
13	Plástico do tipo Polipropileno (PP) - fardos	952	kg	R\$ 0,20	R\$ 190,40
14	Copos/pratos descartáveis (PS6)	339	kg	R\$ 0,10	R\$ 33,90
15	Sucata de metal ferroso e não ferroso e latas - fardos e sucata solta	1.292	kg	R\$ 0,10	R\$ 129,20
16	Alumínio (Latinha) - fardos	343	kg	R\$ 1,95	R\$ 668,85
17	Cacos de vidros	5.819	kg	R\$ 0,01	R\$ 58,19
VALOR TOTAL.....				R\$ 9.853,53	

Valor Mínimo: **R\$ 9.853,53** (nove mil, oitocentos e cinquenta e três reais e cinquenta e três centavos), pelo lance de **R\$ 17.550,00** (dezessete mil e quinhentos e cinquenta reais), ofertado por **ANDREZZA CRISTINA DA SILVA – ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 26.914.354/0001-35, com endereço na Av. Flemming Larsen, nº 650, bairro Jardim Juliana, Coqueiral, MG, sendo declarado vencedor.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela Comissão de Licitação, membros e arrematante.

Jeceaba, 14 de março de 2018.


ANDREZZA CRISTINA DA SILVA –
ME
Arrematante


Daniela Amanda de Oliveira Gomes
Rocha
Membro


Afrânia Amélia Freitas Ribeiro
Presidente da CPL


Wellington Vicente Mendonça
Membro